Actum est hoc XIII kalendas marcii, anno XVIIII regni Leduici regis iunioris.

			Sig+num Petri At, Sig+num Laurete uxoris eius, Sig+num At, filii eius, Sig +num Gulielmi, nepotis eius, qui hanc definicionem evacuationem ac deliberationem fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Berengarius, Girundensis episcopus. (Senyal) Petrus Borrelli, sacrista et iudex. +Guielmus, Sancti Felicis abbas.

			(Senyal) Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi, die annoque prefixo.
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			1156, març, 7. Benevento

			El papa Adrià IV mana a Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, que executi la sentència pronunciada en altre temps pel seu legat a Hispània, el cardenal Jacint, respecte a la deposició de l’abat de Sant Pere d’Àger, proveint el monestir d’un nou abat i excomunicant el culpable, si oposa resistència, i els qui en endavant l’obeeixin, i que examini també si la benedicció de l’electe pertany al pontífex romà, segons els privilegis del cenobi, i si és així que aquest porti a Roma els documents pertinents.

			A ACU, Papals, perg. 8.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1527. *Chesé, Sant Pere d’Àger, doc. 330.

			Adrianus episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Terraconensi ­archiepiscopo. Salutem et apostolicam benedictionem. Ea que per legatos apostolice sedis rationabiliter statuta esse noscuntur in sua debent stabilitate consistere et firmitatem perpetuam obtinere. Dilecto autem filio nostro Iacinto diacono cardinali referente accepimus, quod abbatem quondam Agerensis monasterii, cum ipse in Yspania legationis officio fungeretur, pro multis facinoribus que commiserat ab abbatie amministratione suspendit. Quod nos auctoritate apostolica ratum habentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eum pro suspenso immo pro deposito habeas, et fratres eiusdem ecclesie non differas diligentius ammonere ut aliquam honestam, idoneam et literatam personam, cum consilio venerabilis fratris nostri Urgellensis episcopi sibi eligant in abbatem, qua electa, privilegia et instrumenta ipsius monasterii diligenter inquiras, et si a romanis pontificibus abbates eiusdem monasterii consueverint benedici, personam ipsam nobis benedicendam predicti fratres studeant presentare. Privilegia autem romanorum pontificum si qua habuerit, qui benedicendus adveniet secum afferat, ut ad cuius ius ecclesia ipsa pertineat plenarie cognoscamus. Quod si memoratus depositus nollet ab amministratione cessare, in eum tamquam in contumacem et inobedientem sententiam excomunicationi exerce, et omnes fratres ecclesie apostolice sedis auctoritate ab obedientia eius absolvas, eosque anathematis interminatione prohibeas ne de cetero ei presumant obedientiam vel reverentiam exhibere.